
Vysvětlení zadávací dokumentace 
 

Dodatečné informace č. 1 k Zadávací dokumentaci 
 
Zadavatel: Obec Šenov u Nového Jičína 
se sídlem:  Dukelská 245, 742 42 Šenov u Nového Jičína 
IČ:   60798432 
 
 
Název veřejné zakázky:  
„Rekonstrukce chodníků na ulici U Náhonu, Šenov u Nového Jičína“ 

 
Výše uvedený zadavatel za použití § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
v platném znění (dále jen „zákon“), sděluje následující Vysvětlení zadávací dokumentace ve formě 
Dodatečné informace č. 1 k zadávací dokumentaci vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce 
malého rozsahu na stavební práce. 
 
Dotaz uchazeče: 
Dobrý den žádám o upřesnění k výše uvedené ZD: 
Odst 1. - ….dodatečné dotazy doručovat osobě zastupující zadavatele 
Odst.2. – Případné dotazy mohou uchazeči podat e-mailem nebo na adresu zadavatele 
Dotaz: Která z možností je platná. 
 

Odpověď zadavatele: 
Žádosti o dodatečné dotazy budou doručovány osobě zastupující zadavatele. 
 
 

Dotaz uchazeče: 
Odst. 7. - …lhúta pro podání nabídek končí dnem 31.1.2019 ve 14:00 ……. 
Odst. 7. – Dne 31.1.2019 je možno podat nabídku od 8:00 do 15:00, tímto datem a hodinou končí 
lhůta pro podání nabídky 
Dotaz: Která z možností je platná. 
 
Odpověď zadavatele: 
Dne 31.1.2019 (poslední den lhůty) je možné podat nabídku od 8:00 do 14:00, tímto datem a 
hodinou končí lhůta pro podání a přijetí nabídky. 
 
Dotaz uchazeče: 
Žádám o objasnění – bankovní záruky. 
Ve výzvě - zadávacích podmínkách k podání nabídky se bankovní záruka vztahuje k těmto 
podmínkám: 
- za řádné a včasné odstraňování závad po celou dobu záruční lhůty 
A pak je tam věta, že: 
Bankovní záruka je platná po celou dobu plnění zakázky – tato věta popírá, že by měla být bankovní 
záruka platná i po celou záruční dobu. 
SOD 
12. BANKOVNÍ ZÁRUKA 
12.1 Zhotovitel předloží nejpozději před podpisem smlouvy bankovní záruku ve výši 5 % ceny díla 
bez DPH, to jest ...................... Kč k zajištění řádného plnění závazků zhotovitele z této smlouvy, 
provést dílo řádně a včas včetně lhůty pro zahájení provádění díla a dodržení případných dílčích 
lhůt pro plnění, odstranit škodu, zaplatit smluvní pokutu, vrátit bezdůvodné obohacení, uhradit 



vícenáklady vynaložené na dokončení díla, poskytnout novou nebo prodlouženou bankovní 
záruku. 
Ze smlouvy vyplývá, že asi závazek je i záruční doba-takže se bankovní záruka vztahuje i k záruční 
době. 
Dotaz zní, jestli se bankovní záruka vztahuje pouze na dobu realizace zakázky nebo i na záruční 
dobu? Takže bankovní záruka bude platná i po celou záruční dobu? 
 
Odpověď zadavatele: 
Bankovní záruka dle čl. 12 Smlouvy o dílo se vztahuje pouze k zajištění řádného plnění závazků 
zhotovitele po dobu realizace díla. 
 
Pro zajištění krytí rizik vyplývajících z případného neplnění povinností zhotovitele plynoucích ze 
záruk za jakost díla platí ustanovení bodu 3.5. Smlouvy o dílo. 
 
Z Výzvy k podání nabídek se ve článku 10.1. Bankovní záruka za dodržení smluvních podmínek, 
kvality a termínů provedení díla ruší věta: 
„nepředloží řádně a včas objednateli bankovní záruku za řádné a včasné odstraňování závad po 
celou dobu záruční lhůty“ 
 
 
 
 
 
Ostrava, dne 22.1.2019 
 
 
 
Ing. Tomáš Maceček 
pověřen výkonem zadavatelských činností 
 
 
 
 
 
 


		2019-01-22T09:33:27+0100
	Ing.  Tomáš Maceček




